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 ۳ هزار اتوبوس
به کمک سفرهای اربعین می آیند

اربعین،  راه و شهرسازی در دومین جلسه ستاد  ــر  وزی
تمهیدات وزارتخانه را برای سفرهای اربعین امسال تشریح 
کرد و از به کارگیری سه هزار اتوبوس فعال در بخش های 

دیگر برای سفرهای اربعین امسال خبر داد.
فرزانه صادق در جلسه ستاد اربعین به تشریح مهم ترین 
اقدامات وزارت راه برای سفرهای اربعین ۱۴۰۴ پرداخت 
تکمیل  جمله  از  موضوعاتی  جلسه  ایــن  »در  گفت:  و 
زیرساخت ها برای تسهیل در سفرهای اربعین به ویژه در 

مرز مهران بررسی شد.«
وی بیان  کرد: »مقرر است تا تکمیل زیرساخت های پایانه 
مهران که برخی تکمیل جاده  و دوبانده یا چهاربانده کردن 
است تا قبل از آغاز سفرهای اربعین تکمیل شود؛ با این 
کار بنا داریم تا در سفرهای اربعین تسهیلگری برای زائران 
ایجاد کنیم.« صادق تصریح کرد: »تلاش داریم تا فروش 
بلیت های اربعین در بخش های مختلف حمل و نقلی 
به صورت رفت و برگشت باشد تا مردم و زائران با خاطری 

آسوده به سفر بروند.«
وی با تأکید بر اینکه در حوزه ناوگان اتوبوس به شدت کمبود 
در کشور وجود دارد، توضیح داد: »موضوع کمبود ناوگان 
اتوبوسی کشور در ۱۲ روز گذشته در کشور مشهود بود که 
به ویژه در مسیر تهران به اقصی نقاط کشور این موضوع 

را شاهد بودیم.«
صادق گفت: »بناست تا برای جبران کمبود بحران اتوبوس 
در کشور، حدود سه هزار اتوبوس که در بخش های دیگر 
خدمات رسانی می کنند، پشتیبان سفرهای اربعین باشند. 
همچنین واردات اتوبوس، بهره مندی از توان داخل در 

تولید اتوبوس نیز در برنامه است.«
 

پیش فروش بلیت های اتوبوس اربعین از ۲۵ تیر
در ایــن جلسه رضــا اکــبــری، رئیس ســازمــان راهـــداری و 
ــاده ای نیز از آغــاز پیش فروش بلیت های  حمل ونقل ج

اتوبوس  اربعین از ۲۵ تیرماه خبر داد.
ــادآوری اینکه در ناوگان  معاون وزیــر راه و شهرسازی با ی
جـــاده ای مسافری اتوبوسی کمبود وجــود دارد، گفت: 
»در یک سال گذشته فقط ۲۰۰ اتوبوس به کشور وارد شد 
که پاسخگو نیست؛ بنابراین در سفرهای اربعین امسال 
سرویس کارخانجات و صنایع در اختیار سفرهای اربعین 

قرار می گیرد.«
اکبری از اخذ مصوباتی برای تسهیل در سفرهای جاده ای 
اربعین خبر داد و افزود: »بخشی از مصوبات نیز که نیازمند 
اخذ از ستاد مرکزی اربعین است، در حال پیگیری است.«

وی از برنامه ریزی برای به کارگیری ناوگان ریلی به منظور 
کمک به سفرهای اربعین امسال در کرمانشاه و اندیمشک 

خبر داد.
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بررسی دســـتگاه های مختلف از برآورد 
خسارت های تجاوز رژیم صهیونیستی 
به ایران نشـــان می دهد تأسیســـات و 
زیرساخت های شـــهری و برون شهری 
آسیبی ندیده و به  رغم خواست و هدف 
رژیم اسرائیل، آسیب های زیرساختی 
جزئی است و بیشترین تخریب مربوط 

به واحدهای مسکونی است.
 وزارت راه و شهرسازی به عنوان متولی 
بخش هـــای مســـکن و زیرســـاخت، 
برنامه هـــای بازســـازی را تدویـــن و به 
دولت ارســـال کرده اســـت. بر اساس 
این گزارش، بازسازی خرابی های ناشی 
از جنـــگ در اولویـــت کاری دولت قرار 
گرفته است. مجید اخوان، سخنگوی 
وزارت راه و شهرســـازی در گفت و گو با 
»ایران« به برخـــی جزئیات برنامه های 

بازسازی اشاره کرده است.

 ثبت نام خسارت دیدگان
تجاوزات اخیر

ســـخنگوی وزارت راه و شهرســـازی از 
آغاز ثبت نام خسارت دیدگان تجاوزات 
اخیر خبـــر داد و گفت:»هموطنانی که 
منازل  آنها از تجاوزات رژیم صهیونیستی 
آســـیب دیده، برای ثبت نام و تشکیل 
پرونـــده می توانند با ســـتاد بازســـازی 
تمـــاس بگیرنـــد. در زمینه شناســـایی 
مناطق آســـیب دیده و خسارت دیده با 
همکاری کارشناســـان بنیاد مســـکن و 
ســـایر نهادهای مربوطه، اقدامات لازم 

آغاز شده  است.«
وی اظهـــار کرد:»همچنیـــن کمیتـــه 
ارزیابی خسارات و بازیابی در حوزه های 
مختلـــف تشـــکیل شـــده اســـت و در 
خصوص منازل شـــهروندان برای ارائه 
خدمات، بانک مسکن و بنیاد مسکن 
فعـــال خواهند بـــود. برای تســـریع در 

شناسایی خسارت ها و کمک به ارزیابی 
خســـارت های چند هفته اخیـــر، مقرر 
شـــده صندوق غرامتی شـــکل گرفته و 

هزینه ها پرداخت شود.«

 تخصیص وام قرض الحسنه
به واحدهای تخریب  شده

و  راه  وزارت  ســـخنگوی  گفتـــه  بـــه 
شهرســـازی، یکی از موضوعاتـــی که با 
همراهی وزارت راه و شهرسازی، معاونت 
مسکن و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
آغاز شـــد، بحـــث بازســـازی واحدهای 
تخریب  شده است. برخی از سازه ها نیاز 
به تعمیر و بازسازی دارند. البته بازسازی 
هم به  نوعی سطح بندی شده است؛ از 
تعمیرات اساسی تا تعمیرات سطحی یا 
همان نازک کاری تا تخریب و تجدید بنا. 
دولت مکلف شده است برای واحد های 
مسکونی خســـارت دیده، تأمین اعتبار 

کند تا این واحد ها بازسازی شوند. 
وی افزود:»نکته بعـــدی، تأمین اعتبار 

است. بخشی از منابع مالی به  صورت 
کمـــک بلاعـــوض، بخشـــی به شـــکل 
تســـهیلات بانکـــی و بخشـــی دیگر به 
 صورت وام قرض الحسنه ودیعه مسکن 
در نظر گرفته شده است، چراکه بسته 
به میزان آسیب وارد شده، ممکن است 
فرآیند بازســـازی یک واحد چند ماه یا 
حتی یک سال زمان  ببرد. این موارد در 
سه سطح تدوین شـــده و آماده است و 
باید بـــه تصویب دولت برســـد. مصوبه 
تأمین اعتبار ســـاخت و اسکان موقت 
در ستاد بازســـازی بنیاد مسکن تهیه و 
توسط وزارت راه و شهرسازی به دولت 
ارسال شده که پس از تصویب به اطلاع 

مردم خواهد رسید.
بر اســـاس این گزارش، تاکنون آسیب 
بـــه 36۰۰ واحد مســـکونی احراز شـــده 
است. سخنگوی وزارت راه و شهرسازی 
با اشـــاره به این موضوع گفت:»بســـته 
پیشنهادی بنیاد مسکن با توجه به نوع 
اقدام تعمیری، احداثی و مقاوم سازی، 

 آسیب به ۳600 واحد در اثر تجاوز رژیم اسرائیل

دولت بازسازی را کلید زد

برای دولت تهیه شده و فرآیند ارزیابی 
نیز به طور کامل تدوین شده است.«

آغاز بازسازی فرودگاه تبریز
یکی از بخش های زیرساختی که مورد 
تجاوز رژیم صهیونیســـتی قـــرار گرفته 
فرودگاه تبریز است که عملیات بازسازی 

آن به سرعت شروع شده است.
محمد امیرانـــی، مدیرعامل شـــرکت 
فرودگاه ها نیز با اشاره به آسیب دیدگی 
هر دو باند فرودگاه تبریز در تجاوز اخیر 
رژیـــم صهیونیســـتی گفت:»عملیات 
بازسازی باندها بلافاصله پس از اعلام 
آتش بس به  صـــورت شـــبانه روزی آغاز 

شده است.«
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی گفت:»با توجه به آســـیب های 
وارد شده به زیرساخت های حمل و نقل 
آذربایجان شرقی بویژه سطوح پروازی 
فرودگاه بین المللی شهید مدنی تبریز 
در تهاجم اخیر رژیم صهیونیســـتی به 
کشـــورمان و بـــا توجه به اهمیـــت دیار 
آذربایجان و مقاومت مـــردم غیور این 
خطـــه، از ســـوی وزیر راه و شهرســـازی 
مأموریت داریم هر چه سریع تر اقدامات 
لازم را جهـــت بـــرآورد خســـارات و آغاز 

عملیات بازسازی انجام دهیم.«
وی در خصـــوص وضعیـــت فـــرودگاه 
بین المللی شـــهید مدنـــی تبریز بیان 
کرد:»در تجاوز ناجوانمردانه اخیر رژیم 
کودک کش، هر دو بانـــد فرودگاه تبریز 
دچار آسیب شده که عملیات بازسازی 
آن پـــس از اعلام آتش بس آغاز شـــده 
اســـت. پیمانکار مربوطـــه و همچنین 
مدیـــران و پرســـنل فـــرودگاه تبریز به  
صورت شـــبانه روزی در حال بازســـازی 
باند و سطوح پروازی فرودگاه هستند.«

ع  امیرانی اظهار کرد:»امیدواریم در اسر
وقت فـــرودگاه آماده اعـــزام و پذیرش 

مسافران شود.«
 

تغییر برخی کاربری ها در بازسازی
علیرضا نثاری، عضو کمیسیون عمران 
مجلس نیز با اشاره به آسیب واحدهای 
مسکونی و تجاری در جنگ ۱۲ روزه رژیم 
صهیونیســـتی علیه کشـــور، گفت:»بر 
اساس دستورالعمل ها، دولت بازسازی 
تخریب های ناشـــی از جنگ را شـــروع 

کرده است.«
وی گفت:»البته تأکید ما این است که 
نحوه بازســـازی نباید شـــتاب زده باشد 

چون بازسازی برخی مناطق ویژه است، 
برخـــی امکان کاربـــری عمومـــی دارد و 
کاربری برخی مناطق نیز ممکن است 

با توجه به شرایط تغییر کند.«
منظـــور  بـــه  افزود:»ســـامانه ای  وی 
بررســـی  و  ارزیابـــی  شناســـایی، 
خســـارت های جنگ ۱۲ روزه را ه اندازی 
شده تا ارزیابی دقیقی از میزان خسارت 

و نحوه بازسازی انجام شود.«
وی گفت:»مـــلاک بازســـازی، دقـــت، 
سرعت عمل و مخصوصاً رضایت مردم 

است.«

فرآیند بازسازی
رئیـــس  محمدرضـــا رضایی کوچـــی، 
کمیسیون عمران مجلس نیز با اشاره 
به آغاز بازســـازی خســـارت های ناشی 
از جنـــگ گفت:»۲۹۰ واحد مســـکونی 
بر اثـــر تجـــاوزات رژیم صهیونیســـتی 
نیـــاز بـــه بازســـازی و مقاوم ســـازی و 
36۰۰ واحـــد نیاز بـــه تعمیـــرات دارند 
که طبق بســـته ای کـــه تهیـــه کرده ایم 
برای ســـاخت واحد های مسکونی که 
تخریب شـــده اند، متـــری ۲۰ میلیون 
و برای بازســـازی واحد هـــای تعمیراتی 
متـــری ۸ میلیـــون و بـــرای واحد های 
تجاری هم متـــری ۱۵ میلیـــون تومان 
در بسته بازسازی واحد های مسکونی 
خســـارت دیده در نظـــر گرفتـــه شـــده 

است.«
وی ادامه داد:»همچنین برای واحد های 
مســـکونی که  نیاز اســـت طی دو سال 
ساخته یا بازسازی شـــوند، یک میلیارد 
تومان بـــه عنـــوان ودیعـــه و ماهانه ۲۰ 
میلیون تومان از طـــرف دولت تقدیم 
می شـــود. تمامی مباحث این بسته در 
هیـــأت دولت بررســـی شـــده و باید به 

تصویب برسد.« 
رضایی کوچـــی گفت:»این آمـــار مدام 
به روز رســـانی می شـــود و هـــم در حوزه 
مقاوم ســـازی و هم در حوزه بازســـازی 
تمامی آمار ها به روزرســـانی شـــده و روز 
دوشنبه هم کمیسیون عمران مجلس، 
بسته ای را در این بخش بررسی خواهد 

کرد.«
رئیـــس کمیســـیون عمـــران مجلس 
افزود:»مردم و مالکانـــی نیز که تمایل 
داشـــته باشـــند، می تواننـــد اقـــدام به 
بازسازی واحد های مسکونی خود کنند 
و در این زمینه دولت کمک های لازم را 

انجام خواهد داد.«
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